
Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E PASTICCERIA

Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: FRRH03050N

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q

_______________________________________________________________________________________________________________

Agli interessati
All’Albo online

Alla sezione amministrazione trasparente del sito web www.alberghierofiuggi.edu.it
Agli atti

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico individuale avente ad

oggetto “Avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 esperto interno/esterno collaudatore prot. 12104 del

04-10-2023 - AVVISO 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE V

. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad

indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione

e del merito 27 marzo 2023, n. 55

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-LA-2023-14

CUP:H14D23000990006
TITOLO: “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi»;
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» e, in
particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e
mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123,
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50,
della legge 6 novembre 2012, n. 190»;
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;
VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»;

http://www.alberghierofiuggi.edu.it




VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008,
avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;
VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione degli
investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»);
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo Nazionale
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTO L’AVVISO (Ns prot. 12104 del 04-10-2023) con il quale l’Istituzione Scolastica ha definito l’avvio di una procedura selettiva
volta al conferimento di incarico individuale aventi ad oggetto N° 1 collaudatore per le attività operative;
VISTA le candidature di: docente Claudio Velluti ( prot. 12214 del 06/10/2023); docente Francesco Santurri (prot. 12308 del
09/10/2023); Francesca Dorato (Ns. prot. 12228 del 06/10/2023); Maria Casillo (Ns. Prot. 12307 del 09/10/2023); Fabio Di Pietro
(Ns prot. 12355 del 09/10/2023)

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei Criteri valutazione titoli per
assegnazione incarico COLLAUDATORE riportati a pagina 3 dell’avviso al fine di individuare i candidati idonei alla svolgimento
delle attività sopra delineate;
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze al fine di svolgere l’incarico;
RITENUTO altresì di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente Francesco Cozzolino (Presidente), la
prof.ssa Antonella Pilozzi (Componente) e il Dsga Rosalba Rega (Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante i quali
sono in possesso dei necessari requisiti;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

ART 1
(Costituzione della Commissione)

1. E’ nominata , ai sensi dell’Avviso di selezione, prot. n. 12104 del 04-10-2023 la Commissione ai fini della valutazione delle
domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue:

Presidente Dirigente Francesco Cozzolino
Componente Prof. Antonella Pilozzi
Componente Dsga Rosalba Rega

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione Dsga Rosalba Rega.
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e pertanto, ai componenti non spettano

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse dei

singoli commissari.

ART 2
(Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’art. 1 del presente decreto esamina le domande di partecipazione pervenute conformemente
alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà
apposito verbale con relativa graduatoria.

3. La valutazione delle candidature avverrà presso l’ufficio della Dsga sito a piano terra di questo istituto il giorno 09-10-2023
con inizio alle ore 16.30.

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo online della scuola nonché nella Sezione Amministrazione trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Ing. Francesco Cozzolino


		2023-10-09T15:07:49+0200
	Francesco Cozzolino




